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Nedslagen lärare: 

- men det fungerar inte 
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Våldet har blivit grövre 
Föräldrar måste ta ansvar 
Broskolan i Upplands-Bro, 
nordväst om Stockholm, var 
tidigare i höst centrum för 
massmedias intresse. 

En elev slog då ned en elev­
assistent under pågående 
lektion, så att hon svimmade 
och fick föras till sjukhus. 

Skolvärlden har samtalat 
med elevassistenten, som vi 
med hänsyn till elevens in­
tegritet inte namnger. 

• • Hon har jobbat som elevassistent 
på låg- och mellanstadiet tidigare och 
har nu en personlig tjänst på högstadi­
et. 

Det är första gången hon blivit ned­
slagen. 

— Däremot har jag ibland tvingats till 
handgripligheter just för att inte bli ned­
slagen. När jag hade mindre elever var 
jag fysiskt överlägsen och kunde därför 
jobba ensam. 

På högstadiet jobbar hon ihop med 
en speciallärare. Men när hon är i en 
klass har hon stöd från en ämneslärare. 

— Händelsen inträffade när jag var i 
en klass. Jag känner dessa elever väl 
och vet var gränsen går. Men denna 
gång blev jag överrumplad. Det hände 
så snabbt att jag inte hann reagera. 

Många av de elever som hon har 
hand om har inga spärrar när de ham­
nar i en konflikt och de måste därför 
"tas" på ett speciellt sätt. 

Själv är hon heltidssysselsatt med 
pojken som slog ned henne. Hon tvivlar 
på att skolan idag är den bästa formen 
att hjälpa honom. Det kan vara dömt att 
misslyckas. 

— Skolan har varit bra tills nu. Men 
det som hänt visar att han inte har 
spärrar. Och ställer man samma krav 
på honom som på andra elever hamnar 
han i konflikter under varje lektion. 
Fram till årskurs 7 har vi sett mellan 
fingrarna med mycket, men nu tycker 
jag att man måste ha andra krav. 

Eleven snusade och när han tidigare 
har fått tillsägelse att spotta ut det har 
han gjort det. Denna gång gjorde han 
det ijite. 

— Vill man inte riskera att munhug­
gas med eleven låter man honom gå 
omkring med snus i klassrummet. Men 
då tar ju eleverna så småningom över 
och det blir ingen undervisning. De ele­
ver som verkligen vill studera väljer 
om, så att de slipper den lärare som inte 
kan hålla ordning i klassrummet. 

Hon vet att det finns en förklaring till 
dessa ungdomars beteende. 

— Ja, de har ofta vuxit upp i en väl­
dig misär. Det är synd om dem. Den här 
pojken har otroliga känslomässiga stör­
ningar både mot vuxna och kompisar. 
Han vågar inte engagera sig känslomäs­
sigt i någon människa. Han är besvi­
ken. 

Vad går det att göra för att hjälpa? 
— V i har provat många olika arbets­

sätt av dem som skolan kan erbjuda. 
Det krävs andra insatser — förutom 
skolan — för att han ska må bra. Man 
måste få honom att lita på någon vuxen. 
Många har ju nu tagit avstånd från ho­
nom efter det inträffade. Och jag har 
ännu inte tagit ställning till om jag ska 
fortsätta att jobba med honom. Han 
ringer ofta och frågar hur jag mår och 
hur det blir i framtiden. 

För elevassistenten är det svårt att ta 
ställning. Det finns ett tryck utifrån att 
hon ska sluta att ha denna elev. Hon 
har också fått ett stort stöd från all skol­
personal som engagerat sig i frågan. 

Den aktuelle eleven klarar enligt 
elevassistenten allt med glans, bara han 
är lugn och koncentrerar sig. 

Att sluta skolan och gå ut i arbetslivet 
är ingen lösning. 

— Nej, han behöver ömhet, värme, 
förståelse och kontakt. Han behöver 
mer än vanlig medmänsklighet, en 
människa som förstår litet mer av vad 
som egentligen behövs. 

Pojken är uppvuxen med video och 
han ser även video på morgonen. Det 
är våld av olika varianter. 

— Han har problem att komma till 
skolan på morgonen p g a videon. Jag 
har försökt styra så att han inte bara 
ska titta på video. Han har börjat intres­
sera sig för annat. 

— Videovåldet ger honom tuffhet. 
Han är inte starkare än andra ungdo­
mar i sin egen ålder. Om han blir lugn 
och känner att han behövs kommer han 
inte att slåss mer. 

Hon tycker själv att våldet har ökat. 
— Ja, i alla fall sedan jag började 1978 

har våldet blivit grövre. Och de elever 
jag jobbar med är mer känslokalla och 
svårare att komma in på livet. Det tar 
längre tid att få kontakt med dem. 

Hon tror det beror på de nya fa­
miljestrukturerna med styvfamiljer, 
men också på tidsbrist. 

— Föräldrarna hinner inte ställa upp 
på sina barn, det finns ingen kärlek 
kvar för ungdomen. 

Många skyller på videovåldet? 
— Ja, men det är inte bara videons 

fel. De vuxna måste i högre utsträck­
ning ta ansvar för sina barn. 

Hon tycker att det trots allt finns ett 
hopp. 

— Det finns hos dessa ungdomar 
mycket som är bra och som man kan 
bygga på. Men man måste finna rätt 
väg och det krävs specialister som job­
bar med dem. • 

Studierektorn: 

De sociala myn 
hör ej lärares 
En ensam lärare ska inte lösa en 
konflikt i en korridor eller i ett 
klassrum. När det uppstår en kon­
flikt ska den lösas tillsammans 
med andra lärare. 

Om det inträffar något är det ru­
tin att skolledningen — inte läraren 
— ringer polis, så att frågan kan ut­
redas. 

Är eleven under 15 år kontaktas 
även socialförvaltningen. Det gäller 
också om eleven är 16 år och går i 
grundskolan. 

• • Detta är regler som Broskolans kol­
legium tillämpar sedan några år tillba­
ka. 

— För tre, fyra år sedan hade vi stora 
ungdomsgäng som slog sig ihop. Det var 
en otrevlig period och lärare blev ned­
slagna. Då bestämde vi oss för dessa ru­
tiner för att lösa våld, berättar John-
Erik Johansson studierektor för högsta­
diet vid Broskolan i Upplands-Bro. 

Man har, enligt honom, inte behövt 
tillämpa dessa regler så strikt under se­
nare år. Stämningen på skolan har varit 
god. 

Så inträffar det helt plötsligt att en 
elev slår ned en elevassistent. 

— Det rör sig om en elev som har 
svårt att lösa konflikter. Elevassistenten 
jobbade speciellt med den eleven, men 
det var ändå inte väntat, säger han. 

Det som inträffade har blivit känt ge­
nom massmedia. 

— I det akuta fallet finns det en för­
klaring till varför det blev som det blev. 
Det uppstod en konflikt som eleven lös­
te med våld. Men det är allvarligt att en 
elev slår ned en lärare så att hon trillar 
omkull och svimmar. 

På elevens önskemål har ett möte 
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Våldsprogrammet 
"julklapp" från SÖ 
Våldet bland ungdomen är nu en 
fråga för Skolöverstyrelsen. En 
särskild arbetsgrupp under led­
ning av undervisningsrådet 
Bengt Thelin ska ta fram "för­
slag till åtgärder" mot våldet i 
skolan och ungdomsvåldet i 
samhället. 
• • — V i ser med största allvar på 
förekomsten av våld i skolan. I syn­
nerhet som det rimmar så illa med 
läroplanens människosyn. Relatio­
nerna ska präglas av värme och om­
tanke. Det ungdomsvåld som nu 
finns kontrasterar starkt mot denna 
människosyn, som vi vill att alla barn 
och ungdomar ska omfattas av, sä­
ger Thelin. 

Han framhåller hur viktigt det är 
att få fram praktiskt användbara me­
del för att motverka våldet, som 
även lärarna kan använda sig av. 

— Men lärarna behöver också 
hjälp från skolledning och föräldrar. 
De ska inte behöva känna sig ensam­
ma och övergivna i dessa frågor. 

SO beslutade redan i våras att ta 
itu med våldet d v s innan somma­
rens våldsvåg var ett faktum, fram­
håller Bengt Thelin. 

— V i anser att det måste vara nå­
got snett ute i skolorna när det före­
kommer så mycket våld. Det finns 
en ökad våldsmentalitet i samhället, 
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men det saknas statistik som ger en 
bild av våldsutvecklingen. Det är 
dels en definitionsfråga vad som är 
våld, dels en rapporteringsfråga. 
Allt våld rapporteras inte och då får 
man heller ingen statistik. 

Bengt Thelin leder nu den arbets­
grupp om sju personer inom SO, 
som ska ta fram förslag till hand­
lingsprogram mot våldet. 

"Våldsgruppen" arbetar vidare 
med det underlag man fick fram un­
der två symposiedagar på SÖ. L R 
var representerat av Glenn Wass-
berg. 

Man diskuterade då arten, orsa­
ken och frekvensen av våldet sami 
kom med förslag till åtgärder. 

— Frågorna som rör ungdomsvål­
det har en tendens att växa medan 
man håller på med dem, säger Bengt 
Thelin som nu har en kapplöpning 
med tiden. 

I december ska ett första förslag 
till åtgärder vara klart. 

digheterna 
ip på hjälp 

med elev, förälder och elevassistenten 
skett. Konflikten får anses vara löst. 

— Det blev ett lugnt möte eftersom 
just den läraren är så lugn. 

Nu reagerade ändå kollegerna myc­
ket starkt mot misshandeln och besluta­
de att ställa in lektioner där elever med 
våldstendenser deltar. 

— Lärarna blev extra "militanta" 
denna gång därför att de tycker att soci­
alförvaltningen arbetat för långsamt 
med ett par elever inom vårt rektors­
område, säger John-Erik Johansson. 

Skolan har bett det sociala om hjälp 
att hitta skolhem till några elever som 
man inte "får grepp om". 

— Men det är ingen som hjälper oss. 
V i vill att myndigheterna ingriper for­
tare när skolan "ropar ti l l" om sociala 
problem hos någon elev. 

Det är inte mer än 4—5 elever av 450 
som har sociala problem av den dignitet 
att skolan måste ha hjälp. Och då rör 
det sig inte bara om våldstendenser. 

— Idag går en stor del av förstärk­
ningsresurserna i kommunen till Bro­
skolan och vi får lägga alldeles för myc­
ket på just de elever som har sociala 
problem. Det blir för litet resurser över 
till elever med pedagogiska problem. 

Det blir en ond cirkel, förklarar John-
Erik Johansson. 

— Eftersom vi nu inte klarar elever 
med svårigheter i svenska och matema­
tik får även de i långa loppet sociala 
problem. 

John-Erik Johansson tycker sig ha 
märkt en attitydförskjutning hos elever­
na när det gäller det våld de brukar 
mellan sig. 

Det hade stått i vissa tidningar att ele­
ven sparkade ned läraren, medan han i 
verkligheten "endast" hade slagit hen-

— Det var inte lika illa att slå som att 
sparka i elevernas ögon, trots alt effek­
ten blev att elevassistenten svimmade 
och fick föras till sjukhus. 

Det förekommer mycket våld på friti­
den i Upplands-Bro. Det är mycket 
bråk mellan rivaliserande gäng från de 
båda tätorterna Bro och Kungsängen. 

— Det händer att de under en helg 
förstör ett tiotal fönsterrutor i skolan till 
en kostnad av drygt tio tusen kronor. 

Sven-Erik Johansson berättar att 
man just inom Broskolan arbetat myc­
ket progressivt med olika elevaktivite­
ter just för att samhället är så "svårt". 

Därför är besvikelsen bland lärarna 
desto större när våldet fortsätter. 

Han ger exempel på olika saker som 
skall öka trivseln i skolan, minska van­
daliseringen och skapa ett positivt kli­
mat: 
• inomhusträdgård med tropiska väx­
ter 
• låta eleverna ta hand om trafikskada­
de fåglar tillsammans med veterinär 
• låta eleverna bygga lekstugor som 
man ger till dagis 
• odla köksträdgårdsväxter inom hem­
kunskapen 
• skolan har två båtar i Mälaren för lä­
gerutflykter 
0 konstbesmyckade väggar för att 
minska klottret 
• eleverna får putsa fönstren en gång 
om året och får så pengar till klassresor 
• eleverna ska få ta över skötseln av 
skolans rabatter, för gatukontoret 
hinner inte med det. 

— V i tror att eleverna inte ger sig på 
sina egna grejer om de får jobba på det­
ta sätt. När en misshandel av lärare 
ändå inträffar blir det en stark reaktion 
1 lärarkåren, förklarar John-Erik Jo­
hansson. • 

Lärarstöd till SÖ 
i anti-våldkampanj 
Våldet bland ungdomen har ökat. 
Sommarens våldsvåg var inte bara 
en massmediakonstruktion, vilket 
ibland har antytts. Den är snarare 
en fråga om statistik. 

• • Glenn Wassberg, distriktsordföran­
de för L R i Blekinge och tillika ledamot 
av LRs styrelse, deltog i ett våldssym­
posium som SÖ anordnat. 

Det år ju en grundläggande fråga 
om våldet över huvud taget har ökat. 

— Ja. Enligt viss statistik har våldet 
inte ökat under de senaste åren. Men 
om statistiken används på ett annat sätt 
får man belägg för att en viss form av 
gatuvåld och annat våld har ökat, säger 
Glenn Wassberg. 

I symposiet deltog, förutom de tre lä-
rarfacken, representanter från bl a 
Hem och Skola, Bris (Barnens rätt i 
samhället), elevorganisationerna, fors­
kare, experter från polisstyrelsen och 
BRÅ (Brottsförebyggande rådet) samt 
statens biografbyrå, den s k filmcensu­
ren. 

— I de arbetsgrupper som vi bildade 
för att diskutera våldet och ta fram för­
slag till åtgärder, ansåg man att våldet 
bland ungdomen hade ökat. 

Utbudet av underhållningsvåld för 
videobruk ökar. Är man rädd för att 
det kan påverka ungdomarna? 

— Ja. Det finns ett stort utbud av fil­
mer med inslag av grovt våld. I dag 
överlåter vi åt ungdomarna själva att 
avgöra vad de ska se och inte se. V i vill 
få ett samarbete med Hem och Skola i 
dessa frågor. Och vi måste skapa en at­
titydförändring hos eleverna när det 
gäller valet av videofilmer. 

Något förbud mot videovåldet ville 
arbetsgrupperna inte ta, enligt Glenn 
Wassberg. 

— Men vi behöver en skärpt lagstift­
ning så att det allra grövsta våldet för­
svinner. Det måste också vara lättare 

att ingripa mot videofirmor som hyr ut 
grovt våld och pornografi åt ungdomar. 

Deltagarna i detta tvådagarssymposi-
um om våld kom med många uppslag 
till hur samhället konkret ska motarbe­
ta våldet. 

— Det är ett långsiktigt arbete som 
behövs. Politikerna, inte minst skolpoli­
tikerna, måste ta ett direkt ansvar för 
hur man i varje kommun ska motarbeta 
våldet. Det är viktigt att ansvaret inte 
bara läggs på lärarna i klassrummet. 

Glenn Wassberg framhåller att lärar­
na och deras fackliga organisationer 
måste stödja SÖ med hjälp och råd. 

Har SÖ vaknat för sent när det gäl­
ler våldet? 

Glenn Wassberg svarar varken ja el­
ler nej. 

— Det är ju inget nytt för skolan och 
lärarna med våldet bland ungdomen. 
Vid åtskilliga skolor har man redan haft 
temadagar och utbildning om våld. Det 
har länge funnits signaler om att det 
inte står bra till. När nu SÖ bestämt att 
ta krafttag mot våldet som kan leda till 
förslag till Sveriges alla kommuner och 
skolor gäller det att vi ser till att det inte 
bara blir ett jippo utan leder till långsik­
tiga förändringar. 

Glenn Wassberg hoppas därför att 
SÖ följer upp de två studiedagarna med 
ytterligare ett symposium där man dis­
kuterar de framlagda förslagen. 

— Sedan bör politikerna sätta sig ned 
och diskutera vad man kan göra i varje 
kommun för att minska våldet. 

Kursplanerna ger också rika möjlig­
heter att diskutera olika våldssitua­
tioner i dagens samhälle, enligt Glenn 
Wassberg. 

— Det behövs inga särskilda koncen­
trationsdagar utan man kan ta upp vål­
det inom ämnen som historia och sam­
hällskunskap också. 
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